



# COMUNE DI MALÉ

Provincia di Trento

**COPIA**

## Verbale di Deliberazione nr. **207** della **Giunta Comunale**

**Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO IMPIANTO IDROELETTRICO  
ACQUEDOTTO CENTONIA - APPROVAZIONE 1° PERIZIA DI  
VARIANTE CON MODIFICA CONTRATTUALE LAVORI.  
CIG: 8336822327 - CUP: H75F19001940004**

L'anno **duemilaventuno** addì **trentuno** mese di **dicembre** alle ore **14:00** nella sala delle riunioni della sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta comunale.

### **Presenti i signori:**

<b>CUNACCIA BARBARA</b>	<b>SINDACO</b>	<b>Presente</b>
<b>DALLAVO MAURO</b>	<b>VICE SINDACO</b>	<b>Assente giustificato</b>
<b>BAGGIA MASSIMO</b>	<b>ASSESSORE</b>	<b>Presente</b>
<b>BASSO MARUSCA</b>	<b>ASSESSORE</b>	<b>Presente</b>
<b>ZANELLA MICHELE</b>	<b>ASSESSORE</b>	<b>Presente</b>

**Assiste il Segretario Comunale dott. Giorgio Osele.**

**Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la signora Cunaccia Barbara nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.**

**OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO IMPIANTO IDROELETTRICO  
ACQUEDOTTO CENTONIA - APPROVAZIONE 1° PERIZIA DI  
VARIANTE CON MODIFICA CONTRATTUALE LAVORI.  
CIG: 8336822327 - CUP: H75F19001940004**

### **LA GIUNTA COMUNALE**

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 73 dd. 10.06.2020 veniva approvato in linea tecnica, il progetto esecutivo inerente i "Lavori di rifacimento impianto idroelettrico acquedotto Centonia - località Folgarida" dd. novembre 2019 - giugno 2020 predisposto dai professionisti incaricati ing. Alberici Daniele e geom. Dallavo Mirko che come depositato agli atti presenta la seguente ripartizione economica:

A)	Lavori a base d'asta (di cui sicurezza € 1.320,45.-)	€.	95.825,51.-
B)	Somme a disposizione dell'Amministrazione	€.	36.174,49.-
b1)	Imprevisti	€.	3.531,21.-
b2)	Spese tecniche	€.	8.500,00.-
b3)	CNPAIA 4% su b2)	€.	340,00.-
b4)	IVA 22% su A, b1), b2) e b3)	€.	23.803,28.-
	Totale	€.	36.174,49.-
	<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>	€.	<b>132.000,00.-</b>

Che con successiva determinazione n. 140/UTC dd. 15.10.2020 venivano affidati, in economia, alla ditta Beros S.r.l. con sede a Lavis (TN) in Via G. Di Vittorio, n. 36, P. IVA 00506410224, i suddetti lavori, accettando l'offerta presentata in data 09.09.2020 con i costi ivi evidenziati e quindi per complessivi € 89.068,40.- comprensivo degli oneri per la sicurezza, oltre all'I.V.A. nella misura di legge.

Visto il contratto di appalto rep. n. 495 sottoscritto in data 15.12.2021.

Rilevata la necessità di apportare migliorie all'impianto idroelettrico rispetto a quanto previsto in appalto, nello specifico:

- sovrapprezzo per utilizzo di valvola di macchina a sfera anziché a farfalla per migliorare le operazioni di chiusura ed apertura e limitare i fenomeni di colpo d'ariete in condotta durante le manovre;
- sovrapprezzo per utilizzo di spina doble (similare alla spina/getto della turbina) dotata di sistema di dissipazione della pressione (pressione statica circa 200 m – portata massima 100,0 l/s), anziché valvola a fuso in modo tale da migliorare la gestione dell'impianto idroelettrico-potabile durante i fuori servizio per mancanza di rete ed in particolare migliorare la ripartenza della turbina in quanto il sistema fornisce una migliore stabilità del livello idrico in vasca di carico - condotta;
- installazione di giunti di smontaggio per consentire una più facile messa in opera della tubazione di adduzione e del sistema di by-pass limitando il fuori servizio dell'acquedotto ed al contempo permettere una più agevole sostituzione delle valvole nelle future fasi di gestione/manutenzione dell'impianto;
- installazione di sensore di pressione ad elevate prestazioni - campo di misura 15-25 bar - con uscita 0-200mA (o similare) ed integrazione del software per funzionamento dell'impianto anche con sola misurazione della pressione a valle, con attivazione manuale in caso di rottura

e/o in caso di fuori servizio del sensore di livello in vasca di carico a monte (rottura cavo segnale esistente di collegamento della centrale con l'opera di presa e/o rottura del sensore di livello). Il sistema garantirà il funzionamento – la regolazione – in automatico dell'impianto anche in assenza di segnale di livello (la regolazione sarà comunque meno accurata);

- ricablaggio del generatore con sostituzione dei cavi di potenza (FG16OR 3x1x185 mm<sup>2</sup> - conformi ai requisiti previsti dalla Normativa Europea Prodotti da Costruzione - CPR UE 305/11) da bordo generatore al nuovo quadro elettrico con posa di idonea passerella passacavi a livello pavimento e scorte di cavo sufficienti sia a bordo macchina che internamente al quadro elettrico;
- revisione del generatore, con scablaggio/smontaggio e rimontaggio/ricablaggio dello stesso per sostituzione cuscinetti, verifica isolamento, ecc., nonché verifica e/o adeguamento e/o sostituzione e/o
- riprogrammazione della scheda di eccitazione a bordo macchina;
- verifica della resistenza di terra della cabina elettrica BT/MT e della centrale;
- sostituzione valvola manuale di intercettazione generale con nuova saracinesca manuale;
- aumento del 3% delle spese generali sui lavori al netto del ribasso d'asta per oneri Covid-19 come da Delibera PAT n. 726 d.d. 29/05/2020.

Dato atto come il Direttore Lavori ha provveduto a redigere la 1° perizia di variante e suppletiva, dalla quale risulta:

- un aumento di € 33.000,00.- del costo complessivo dell'opera (da € 132.000,00.- ad € 165.000,00.-) corrispondente al 25,000% dell'importo di progetto;
- un importo complessivo di € 121.275,61.- per lavori comprensivi degli oneri per la sicurezza pari ad € 1.372,78.- non soggetti a ribasso, ed € 4.724,39.- per somme a disposizione, con un aumento totale pertanto dei lavori pari ad € 32.207,21.-, oltre ad I.V.A. nella misura di legge, corrispondenti al 36,160 % dell'importo di contratto.

Visto in particolare l'atto di sottomissione di data 28.12.2021 con il quale viene accettata l'esecuzione dei maggiori lavori risultanti dagli elaborati di progetto e di variante, per un importo complessivo netto di Euro 32.207,21.-, ed una proroga di 50 giorni naturali e consecutivi per l'ultimazione dei lavori.

Ritenuta la variante rispondente alle indicazioni dell'Amministrazione e quindi meritevole di approvazione al fine di rendere esecutiva la nuova modifica progettuale.

Preso atto che sulla variante in oggetto non sono necessari ulteriori pareri e/o autorizzazioni.

Vista la L.P. n. 26/93 e ss.mm. ed il relativo regolamento di esecuzione, approvato con D.PG.P. 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg.

Vista la L.P. 2/2016 e in particolare l'articolo 27, comma 2, lettere b) ed e) della stessa, in base alla quale:

*“2. I contratti e gli accordi quadro possono essere modificati senza una nuova procedura d'appalto nei casi seguenti:*

*...*

*b) per lavori, servizi o forniture supplementari da parte del contraente originario che si sono resi necessari e non erano inclusi nel contratto iniziale, quando sono soddisfatte tutte le seguenti condizioni:*

*1) quando un cambiamento del contraente risulta impraticabile per motivi economici o tecnici, quali il rispetto dei requisiti di intercambiabilità o interoperatività tra*

*apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti nell'ambito dell'appalto iniziale, e comporta per l'amministrazione aggiudicatrice notevoli disguidi o una consistente duplicazione dei costi;*

- 2) *quando l'eventuale aumento di prezzo, in caso di appalto, o di valore, in caso di concessioni, non eccede il 50 per cento del valore del contratto iniziale; in caso di più modifiche successive questa limitazione si applica al valore di ciascuna modifica. Le condizioni indicate da questo numero non si applicano alle concessioni aggiudicate per lo svolgimento delle attività previste dall'allegato II della direttiva 2014/23/UE;*

...

- e) *se le modifiche, a prescindere dal loro valore, non sono sostanziali secondo quanto previsto dal comma 5;*

...

- 5) *Una modifica di un contratto o di un accordo quadro durante il periodo della sua validità è considerata sostanziale quando muta sostanzialmente la natura del contratto o dell'accordo quadro rispetto a quello inizialmente concluso. Fatta salva l'applicazione del comma 2 una modifica è considerata sostanziale, in ogni caso, se una o più delle seguenti condizioni sono soddisfatte:*

- a) la modifica introduce condizioni che, se fossero state contenute nella procedura iniziale d'appalto o di concessione, avrebbero consentito l'ammissione di candidati diversi da quelli inizialmente selezionati o l'accettazione di un'offerta diversa da quella inizialmente accettata, oppure avrebbero attirato ulteriori partecipanti alla procedura di aggiudicazione;*
- b) la modifica cambia l'equilibrio economico del contratto o dell'accordo quadro a favore dell'aggiudicatario in modo non previsto nel contratto iniziale o nell'accordo quadro;*
- c) la modifica estende notevolmente l'ambito di applicazione del contratto o dell'accordo quadro;*
- d) un nuovo contraente sostituisce quello cui l'amministrazione aggiudicatrice aveva inizialmente aggiudicato l'appalto in casi diversi da quelli previsti dal comma 2, lettera d).*

...".

Nel caso di specie ricorrono le condizioni indicate dalla norma sopra citata e i lavori relativi alla variante in questione possono essere quindi affidati tramite trattativa diretta all'originario appaltatore, senza dover ricorrere ad una nuova procedura di gara.

Ritenuto quindi utile ed opportuno approvare la 1<sup>a</sup> perizia suppletiva relativamente ai "Lavori di rifacimento impianto idroelettrico acquedotto Centonia - località Folgarida" predisposta dal DL e pervenuta in data 28.12.2021 prot. n. 17046, che come depositata agli atti presenta una spesa complessiva di € 165.000,00.-, di cui € 121.25,61.- per lavori comprensivi degli oneri per la sicurezza pari ad € 1.372,78.- non soggetti a ribasso, ed € 43.724,39.- per somme a disposizione, con un aumento totale pertanto dei lavori pari ad € 32.207,21.-, oltre ad I.V.A. nella misura di legge.

Considerato che, in esecuzione della Legge provinciale 09.12.2015 n. 18, dal 1° gennaio 2016 gli enti devono provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria sulla base dei principi generali previsti dal D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m., ed in particolare, in aderenza al principio generale n. 16 della competenza finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con imputazione all'esercizio finanziario nel quale vengono a scadenza.

Atteso che il punto 2. dell'Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m. specifica che la scadenza dell'obbligazione è il momento in cui l'obbligazione diviene esigibile.

Dato atto del rispetto dell'art. 183 comma 8 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Dato atto che la suddetta spesa è esigibile entro il 31.12.2022.

Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione consiliare n. 26 di data 30.06.2016, dalla Responsabile del servizio finanziario in ordine a regolarità contabile, attestante ad un tempo la necessaria copertura finanziaria, ciò in relazione anche alla programmazione economico-finanziaria dell'ente ed ai riflessi diretti e indiretti evidenziati nel presente atto, nonché dal Segretario comunale sotto il profilo della regolarità tecnica.

Visto il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione contabile dei bilanci delle Regioni, delle Provincia Autonome e degli Enti Locali.

Vista la L.P. 9 dicembre 2015, n. 18 avente ad oggetto: "Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118.

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare di data 30 novembre 2020 n. 39, per quanto compatibile con la normativa in materia di armonizzazione contabile.

Visto il Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione consiliare n. 26 di data 30.06.2016.

Visto lo Statuto comunale approvato e da ultimo modificato rispettivamente con deliberazioni consiliari di data 22 giugno 2007 n. 26 e 9 marzo 2016 n. 16.

Vista la Legge Regionale 29.10.2014 n. 10, con la quale si adeguavano gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e degli Enti a ordinamento regionale, come già individuati dalla Legge 06.11.2012 n. 190 e dal D.Lgs. 14.03.2013 n. 33.

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2.

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge,

### **d e l i b e r a**

1. Di approvare per quanto esposto in premessa la 1<sup>a</sup> perizia suppletiva relativamente ai "*Lavori di rifacimento impianto idroelettrico acquedotto Centonia - località Folgarida*" predisposta dal DL e pervenuta in data 28.12.2021 prot. n. 17046, che presenta il seguente quadro economico di raffronto:

<b>LAVORI</b>	<b>PROGETTO</b>	<b>APPALTO</b>	<b>MODIFICA</b>
Lavori soggetti a ribasso d'asta	€ 94.505,06	€ 94.505,06	€ 129.136,06
Ribasso d'asta (7,150%)		€ 6.757,11	€ 9.233,23
Lavori al netto del ribasso d'asta		€ 87.747,95	€ 119.902,83
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 1.320,45	€ 1.320,45	€ 1.372,78
<b>Lavori a base d'asta - cat. OG09+OG06</b>	<b>€ 95.825,51</b>	<b>€ 95.825,51</b>	<b>€ 130.508,84</b>
<b>Lavori al netto del ribasso d'asta</b>		<b>€ 89.068,40</b>	<b>€ 121.275,61</b>
<b><u>SOMME A DISPOSIZIONE</u></b>			
Imprevisti e altri recuperi	€ 3.531,21	€ 4.523,55	€ 319,62
Ribasso d'asta (7,150%)		€ 6.757,11	
Oneri Covid-19 per spese generali (3%)			€ 3.597,08
Verifica resistenza di terra			€ 850,00
Spese tecniche Prog-DL (CSP-CSE)	€ 8.500,00	€ 5.759,04	€ 6.754,12
CNPAIA 4% su spese tecniche Prog-DL	€ 340,00	€ 230,36	€ 270,16
Spese tecniche CSP-CSE		€ 1.769,77	€ 2.075,53
CNPAIA 5% su spese tecniche CSP-CSE		€ 88,49	€ 103,78
IVA sulle spese tecniche e amministrative 22%	€ 1.944,80	€ 1.726,49	€ 2.024,79
IVA sui lavori e sugli imprevisti 22%	€ 21.858,48	€ 22.076,79	€ 27.729,31
<b>Totale somme a disposizione</b>	<b>€ 36.174,49</b>	<b>€ 42.931,60</b>	<b>€ 43.724,39</b>
<b>Totale costo dell'opera</b>	<b>€ 132.000,00</b>	<b>€ 132.000,00</b>	<b>€ 165.000,00</b>

- Di dare atto che gli elaborati progettuali, oggetto dell'approvazione, rispettano perfettamente gli scopi perseguiti dall'Amministrazione committente e rispondono alle norme tecniche del settore.
- Di approvare lo schema di atto di sottomissione, relativo alla 1^ perizia di variante redatta dal Direttore dei Lavori e firmato dall'Appaltatore in segno di accettazione.
- Di affidare alla ditta Beros S.r.l. con sede in Via G. di Vittorio n. 36 – Lavis (Tn), P. IVA 00506410224, l'esecuzione dei lavori di variante e supplementari previsti nella 1^ perizia suppletiva e di variante, per un importo netto di €32.207,21.-, comprensivo degli oneri della sicurezza oltre I.V.A. al 22% pari ad € 7.085,59.-per un totale di € 39.292,80.-
- Di dare atto che, per l'esecuzione dei lavori suppletivi di che trattasi, il termine per l'ultimazione dei lavori fissato dall'art. 10 del Capitolato Speciale d'Appalto in giorni 120, viene prorogato di n. 50 giorni naturali e consecutivi.
- Di dare atto che, ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato All. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, i maggiori oneri risultano disponibili a bilancio all'interno della prenotazione intervenuta con propria deliberazione n. 64 di data 27.04.2021, corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi finanziari in cui le stesse risultano esigibili, così come indicato nel prospetto a margine della presente delibera.
- Di dare atto, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000, che il sopradescritto programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica.
- Di stabilire che l'appaltatore incaricato assuma tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche,

impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura – ufficio territoriale del Governo per la Provincia di Trento, della notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.

9. Di dare evidenza ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 che avverso la presente deliberazione sono ammessi:
  - opposizione alla Giunta Comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art. 183, comma 5, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;
  - ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale, ovvero straordinario al Presidente della Repubblica, ex artt. 8 e 9 del D.P.R. 24.11.1971 n.ro 1199, entro 120 giorni.

Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il solo ricorso avanti al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 giorni ex artt. 119, I° comma lettera a) e 120 D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, nonché art. 204 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e ss.mm.
10. Di inviare copia della presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ex art. 183, comma 2, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2.
11. Di dare atto che la presente deliberazione, per effetto della legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3, non è soggetta al controllo preventivo di legittimità e che ad essa va data ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa d'efficacia, sul sito internet del Comune per un periodo di 5 anni, ai sensi della L.R. 29.10.2014 n. 10, nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190.

### **successivamente**

stante l'urgenza di provvedere in merito;  
visto l'art. 183, comma 4, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;  
ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano,

### **d e l i b e r a**

1. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, a'sensi della su richiamata normativa.

Visto di regolarità Contabile con attestazione di copertura finanziaria espresso ai sensi dell'art. 5 del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 30 giugno 2016, con richiamo al prospetto finanziario esposto nel dispositivo della presente deliberazione.

E/U	Esercizio esigibilità	Desc. Capitolo	Capitolo Risorsa	Impegno Accertamento	Importo
U	2021	CAP 21918/94 - INTERVENTI PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE IDRICA GESTIONE ASSOCIATA ACQUEDOTTO CENTONIA (RILEVANTE IVA)	09042.02.0021918094	43916	33.000,00
E	2021	CAP 19000/1 - TRASFERIMENTO SUL FONDO PER GLI INVESTIMENTI COMUNALI - EX FONDO INVESTIMENTI MINORI	40200.01.0019000001	29686	33.000,00
U	2022	CAP 21911/94 - INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI - GESTIONE ACQUEDOTTO CENTONIA IN CONVENZIONE (RILEVANTE IVA)	17012.02.0021911094	43917	6.292,80

Malé lì, 31/12/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
*F.to dott.ssa Daniela Bezzi*



PARERI ISTRUTTORI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 185 DEL CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO ADIGE APPROVATO CON L.R. 03.05.2018 N. 2, NONCHE' DEL REGOLAMENTO SUI CONTROLLI INTERNI APPROVATO CON DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 26 DI DATA 30.06.2016.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AVENTE AD OGGETTO:

**LAVORI DI RIFACIMENTO IMPIANTO IDROELETTRICO ACQUEDOTTO CENTONIA - APPROVAZIONE 1° PERIZIA DI VARIANTE CON MODIFICA CONTRATTUALE LAVORI.**

**CIG: 8336822327 - CUP: H75F19001940004**

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA:

- Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme alla normativa tecnica che regola la materia, come richiesto dall'art. 185 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, nonché dall'art. 4 del Regolamento sui controlli interni vigente.

Data 31/12/2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to - dott. Giorgio Osele -

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA:

- Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, formali e sostanziali che ad essa ineriscono, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell'atto, come richiesto dall'art. 185 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e dall'art. 4 del Regolamento sui controlli interni vigente, nonché se ne attesta la copertura finanziaria, ciò in relazione anche alla programmazione economico-finanziaria dell'ente ed ai riflessi diretti e indiretti evidenziati nel presente atto.

Data 31/12/2021

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
FINANZIARIO

F.to - dott.ssa Daniela Bezzi -

**VISTO IN ISTRUTTORIA:**

Espletata l'attività istruttoria si invia per l'adozione nella riunione giuntale del 31/12/2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to - dott. Giorgio Osele -

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO  
F.to Cunaccia Barbara

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to dott. Giorgio Osele

---

**RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE**  
**(art. 183, comma 1°, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2)**

Io sottoscritto Segretario comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicato all'Albo telematico ove rimarrà esposto per 10 giorni consecutivi dal giorno **04/01/2022** al giorno **14/01/2022**.

**Il Segretario comunale**  
F.to dott. Giorgio Osele

---

Deliberazione dichiarata, per l'urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi, dell'art. 183, comma 4°, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2.

Malé, 31/12/2021

**Il Segretario comunale**  
F.to dott. Giorgio Osele

---

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

Malè, 04/01/2022

**Il Segretario comunale**  
dott. Giorgio Osele